

Proces omkring navneændring af Korsør Kulturhus (B)

Sagsfremstilling

7. Proces omkring navneændring af Korsør Kulturhus (B)

Sagsnr.: 330-2015-36571

Dok.nr.: 330-2015-235815

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte om brugerrådet på Korsør Kulturhus kan igangsætte en proces, der skal føre til en navneændring af kulturhuset.

Baggrund

Brugerrådet på Korsør Kulturhus ønsker at igangsætte en proces, der skal føre til en navneændring af kulturhuset.

I dag er navnet på bygningen officielt Skolegade 1: Korsør Kulturhus.

Efter den ledelsesmæssige og organisatoriske fusion mellem Korsør Kulturhus og Slagelse Bibliotekerne i august 2014 har ledelsen og det nedsatte brugerråd talt om behovet for et nyt navn. Brugerrådet mener ikke navnet i dag afspejler husets funktion og den organisatoriske kobling med Slagelse Kommune gennem fusionen med biblioteket. Dette medfører, ifølge brugerrådet, at en del brugere af huset ikke opfatter at huset har en klar identitet.

Beslutningen om hvorvidt Korsør Bibliotek og Korsør Kulturhus skal fusioneres fysisk i kulturhusets rammer er indtil videre udsat.

Foreslået navneændringsproces

Brugerrådet på Korsør Kulturhus foreslår følgende proces for en navneændring af huset:

1. En arbejdsgruppe bestående af 3 medlemmer af brugerrådet, 1 medarbejderrepræsentant og den daglige leder af huset nedsættes.
2. Arbejdsgruppen udformer 3-5 bud på nye navne til huset.
3. Husets brugere stemmer om de 3-5 bud på nye navne. Det navn, der opnår flest stemmer bliver det fremtidige navn for Korsør Kulturhus.

Gruppen lægger vægt på, at det nye navn gerne må have en historisk tilknytning, at navnet skal indeholde *kulturhus* og at navnet skal være så enkelt som muligt.

Retligt grundlag

Ingen bemærkninger.

Handlemuligheder

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte

- a) at Korsør Kulturhus ikke skal ændre navn.
- b) at brugerrådet kan gennemføre den foreslåede navneændringsproces
- c) at navneændringsprocessen skal afvente udkommet af processen omkring en eventuel fysisk sammenlægning af Korsør Bibliotek og Korsør Kulturhus i kulturhusets rammer. Når denne proces er gennemført kan navneændringsprocessen igangsættes.

Vurdering

Kulturfdelingen vurderer, at en navneændring af Korsør Kulturhus til et navn, der bedre rummer husets funktion og organisering vil være hensigtsmæssigt. Den foreslåede navneændringsproces vil sikre at brugerne af huset inddrages i beslutningen, hvilket kan bidrage til at sikre deres opbakning til navneændringen og tilhørsforhold til huset.

Det er vigtigt, at det kommende navn kan rumme en eventuel fysisk sammenlægning af bibliotek og kulturhus hvis dette senere beslutes.

Udvalget gøres opmærksom på, at den foreslåede proces betyder, at udvalget delegerer kompetencen til at fastsætte kulturhusets fremtidige navn til brugerrådet og brugerne.

Kulturfdelingen vurderer, at processen er hensigtsmæssig idet den understøtter brugernes ejerskab til huset.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. **at** Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter at Korsør Kulturhus kan igangsætte den foreslåede navneændringsproces nu. Det skal være et kriterier for valg af nyt navn at navnet kan rumme en eventuel fremtidig sammenlægning af bibliotek og kulturhus hvis dette senere beslutes.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015:

Fraværende: ingen

Tiltrådt.